
1 

FoU-forum – en mötesplats för 
medarbetare inom 
socialtjänsten 

FoU Centrum för vård, omsorg och socialt arbete har i uppgift att stödja en 
kunskaps-, evidens och lärandebaserad socialtjänst genom att vara en länk mellan 
forskning och praktik. I linje med det har FoU initierat ett forum för kunskaps- och 
kompetensutveckling kallat ”FoU-forum – en mötesplats för medarbetare inom 
socialtjänsten”. 

Inom detta forum kan olika typer av lärandeaktiviteter genomföras. Forumet ska 
ses som en mötesplats där olika professioner träffar kollegor över 
kommungränserna och ges möjlighet att reflektera, utbyta erfarenheter och lära 
nytt. 

Läraktiviteter som erbjuds hösten 2024 

● Hur kan SSPF bli verksamt i vår kommun? 

Tisdagen den 20 augusti kl. 09.00-15.00 

● Hur används anknytningsteori konstruktivt i socialt arbete? 

Måndagen den 16 september kl. 08.30-10.30 

● Konkreta verktyg i suicidprevention utifrån forskning 

Torsdagen den 19 september kl. 08.30-10.30 

● Introduktionsföreläsning om föräldrastödsprogrammet Parenting Young 
Children (PYC) 

Måndagen den 23 september och 7 oktober kl. 11.00-12.00 

● Vad kan vi lära oss från utvärderingen av det länsgemensamma 
HVB-hemmet Fyrbylund? 

Måndagen den 7 oktober kl. 08.30-10.30 

● Att göra sig hörd – samtal som delaktighet i barns och ungas 
samhällsvård. 

Torsdagen den 7 november kl. 08.30-10.30 

● Suicide Zero - Våga fråga! 

Måndagen den 2 december kl. 08.30-10.00 

https://08.30-10.00
https://08.30-10.30
https://08.30-10.30
https://11.00-12.00
https://08.30-10.30
https://08.30-10.30
https://09.00-15.00
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Lite mer om varje läraktivitet 

OBS! Deltagande till samtliga läraktiviteter sker digitalt och är kostnadsfritt. 
Intresseanmälningar görs till ann-marie.linne@linkoping.se. Efter intresseanmälan får 
ni en länk till föreläsningen. 

● Hur kan SSPF bli verksamt i vår kommun? 

Ni som vill starta/nyligen startat SSPF (samverkan skola, socialtjänst, polis 
och fritid) eller om ni vill ta ett omtag om samverkansformen är hjärtligt 
välkomna till workshop. 

Innehåll: Inspirerande föreläsningar varvas med gruppdiskussioner som 
sammantaget blir hjälpsamt i ert kommande arbete med SSPF. 
Framgångsfaktorer, innehåll och uppföljning är några av de teman som 
kommer att diskuteras under dagen. 

Datum: Tisdag den 20 augusti kl. 09-15 
Plats: Equmeniakyrkan i Linköping, Drottninggatan 22 
Kostnad: Kostnadsfritt. Vi bjuder på fika för- och eftermiddag. Lunch på egen 
hand. 
Målgrupp: Berörda från socialtjänst, men även tänkta samarbetspartner från 
polis, skola och fritid. Socialtjänsten bjuder med dessa och anmäler in namn 
och funktion. 
Workshopledare: Christina Kickie Söderberg 

Anmälan görs senast den 13/8 till ann-marie.linne@linkoping.se ange 
specialkost. 

Christina Söderberg disputerade hösten 2023 i socialt 
arbete vid Linköpings universitet. Christina har många 
års yrkeserfarenhet från socialt och förebyggande 
arbete riktat till barn och unga. Hon är för närvarande
verksam på deltid vid FoU Centrum i Östergötland. 

● Hur används anknytningsteori konstruktivt i socialt arbete? 

Anknytningsteori har rönt stort intresse och används ofta i 
barnavårdsutredningar. Samtidigt har verksamma inom socialt arbete, juridik 
och psykologi uppmärksammat svårigheter med att använda teorin praktiskt. 
Sjuttio anknytningsforskare har därför skrivit ett internationellt 
konsensusyttrande, för att ge en uppdaterad bild av relevant anknytningsteori 
och forskning, samt för att ge rekommendationer kring konstruktiv tillämpning. 
Presentationen återger de viktigaste slutsatserna från detta arbete och 
inkluderar rekommendationer för användning av anknytningsteori, 
bedömningsmetoder för anknytningskvalitet, samt anknytningsbaserade 
interventioner. Resultat presenteras även från en svensk studie med 
socialarbetare. 

mailto:ann-marie.linne@linkoping.se
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Tommie Forslund är psykolog, doktor i 
utvecklingspsykologi, och arbetar för närvarande 
som post-doktor vid psykologiska institutionen vid 
Stockholms universitet. 

Föreläsare: Tommie Forslund 
Datum: Måndag den 16 september kl. 08.30-10.30 
Anmälan görs senast fredagen den 6 september. 

● Konkreta verktyg i suicidprevention utifrån forskning 

Patrik Rytterström är forskare inom suicidprevention, universitetslektor, 
docent. Programansvarig för Specialistsjuksköterskeprogrammet med 
inriktning mot psykiatrisk vård. Patrik har vid två tillfällen blivit utsedd till 
utmärkt inspiratör vid Consensus. Det är Sjuksköterskesektionen vid Campus 
Norrköping som nominerat honom. Så här lät nomineringen: 

Patrik inspirerar genom att dra egna historier från verkligheten som 
studenterna lär sig mycket av, får en att tänka om samt tänka annorlunda. Han 
är inte som alla andra föreläsare utan får en att se saker och ting från olika 
håll. Man lyssnar från start till slut och hans sätt att föreläsa är trollbindande. 
Han väver in personliga åsikter och tankar, uppmuntrar andra att vara kritiska 
och poängterar att allt behöver inte vara ”som alla andra säger”. Slutligen 
väcker han också intresse för psykiatri för de som inte haft det sedan tidigare. 
Helt enkelt en utmärkt inspiratör! 

Föreläsare: Patrik Rytterström, docent och lektor på LiU 
Datum: Torsdagen den 19 september, kl.08.30-10.30 
Anmälan görs senast fredagen den 13 september. 

https://kl.08.30-10.30
https://08.30-10.30
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● Introduktionsföreläsning i Parenting Young Children (PYC) 

Parenting Young Children, PYC är ett evidensbaserat föräldrastödsprogram 
anpassat för föräldrar med kognitiva svårigheter, såsom exempelvis föräldrar 
med intellektuella funktionsnedsättningar, ADHD, autism och förvärvad 
hjärnskada. Introduktionsföreläsningen ger en bild av 
föräldrastödsprogrammet, hur det genomförs samt vad forskningen säger om 
PYC internationellt och i Sverige. 

Föreläsningen passar dig som arbetar inom IFO verksamhet, chef och 
medarbetare, både på myndighets- och utförarsidan. 

Anna Nylén är familjeterapeut och verksam på FoU 
Centrum och Kompetenscenter för föräldraskap och 
kognitiva svårigheter. Hon är nationell samordnare och 
utbildare i föräldrautbildningsprogrammet PYC. 

Föreläsare: Anna Nylén 
Datum: Måndag den 23 september och 7 oktober kl.11-12 
Anmälan görs senast fredagen den 20 september. 

● Vad kan vi lära oss från utvärderingen av det länsgemensamma 
HVB-hemmet Fyrbylund? 

Fyrbylund är ett HVB-hem som drivs och finansierat gemensamt av 
Östergötlands 13 kommuner och Region Östergötland. FoU Centrum har följt 
verksamheten sedan starten 2020 fram till våren 2024 och det är nu dags att 
presentera resultat och lärdomar från utvärderingen. 

Målgruppen för Fyrbylund HVB är pojkar och flickor i åldern 13 – 18 år med 
allvarlig psykosocial problematik i kombination med psykiatriska tillstånd där 
öppenvården inte bedöms som tillräcklig. Målsättningen med HVB hemmet är 
att genom samverkan erbjuda ungdomar med en komplex behovsbild en 
samordnad vård från barn- och ungdomspsykiatrin och kommunernas 
socialtjänst. 

Klicka här för att läsa mer om Fyrbylund HVB: 
https://norrkoping.se/stod-och-omsorg/barn-ungdom-och-familj/hvb-fyrbylund 

Lina har lång erfarenhet av socialt arbete och har lett 
flera lokala, regionala, nationella och internationella 
projekt vid FoU Centrum. Hon är också författare till flera 
FoU rapporter. Idag arbetar Lina som utvecklingsledare
vid FoU Centrum i Östergötland. 

Föreläsare: Lina Helgstrand, utvecklingsledare vid FoU 
Centrum 
Datum: Måndag den 7 oktober, kl. 08.30-10.30 
Anmälan görs senast fredagen den 4 oktober. 

https://norrkoping.se/stod-och-omsorg/barn-ungdom-och-familj/hvb-fyrbylund
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● Att göra sig hörd – samtal som delaktighet i barns och ungas 
samhällsvård. 

Karin Osvaldsson Cromdal kommer att föreläsa om den plats som barn och 
unga ges och tar i möten på ungdomshem. Vill du veta mer? Här finns en liten 
intervju med Karin på Lius hemsida: 

https://liu.se/nyhet/samtalsforskaren-som-vill-hjalpa-barn-och-ungdomar-att-go 
ra-sig-horda 

Karin är professor i socialt arbete vid Linköpings 
universitet. Karins forskning handlar om social 
interaktion och kommunikation. Forskningen rör 
barns och ungas delaktighet i institutionella 
sammanhang såsom särskilda ungdomshem eller 
olika hjälp- och stödlinjer. 

Föreläsare: Karin Osvaldsson Cromdal, professor i socialt arbete 
Datum: Torsdag den 7 november kl. 08.30-10.30 
Anmälan görs senast torsdagen den 31 oktober. 

● Suicide Zeros suicidpreventiva utbildning – VÅGA FRÅGA! 

Suicide Zero är en svensk ideell organisation som sedan 2013 arbetar för att 
radikalt minska självmorden. De gör allt för att lyfta frågan, identifiera 
samhällsbrister och sprida kunskap. Detta till exempel genom att utbilda 
allmänheten, yrkesverksamma som saknar kunskap och erfarenhet på 
området, påverka beslutsfattare och stödja forskning om självmord. 

Att prata om hur vi mår är det mest förebyggande vi kan göra - det kan rädda 
liv. Samtidigt är det inte så lätt att alltid veta vad man ska säga och fråga i 
mötet med någon man är orolig för. 

Våga fråga är en suicidpreventiv grundutbildning som 
går igenom fakta och myter om självmord, lär ut hur 
man identifierar varningstecken på psykisk ohälsa 
och hur man kan stötta någon som mår dåligt. I 
denna grundutbildning får man också lära sig att hålla 
motiverande samtal samt konkreta råd i hur man 
lotsar rätt vid en akut situation. Välkommen till en 
föreläsning om att Våga Fråga. 

Obs! Om du redan kan grunderna i suicidprevention är du välkommen till 
föreläsningen med lektor/docent Patrik Rytterström istället den 19 september. 

Föreläsare: Suicide Zero 
Datum: Måndag den 2 december, kl.08.30-10.15 
Anmälan görs senast fredagen den 29 november. 

Varmt välkomna! 
Lusiya Bozan och Anna Nylén 
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